

Skoczów kontynuuje "Program Rodzina Plus"

Data publikacji: 6.01.2015 12:30

Rodziny wielodzietne, zastępcze, czy posiadające dziecko niepełnosprawne w Gminie Skoczów od 2013 roku mogą liczyć na wsparcie w ramach realizowanego programu pomocowego "Rodzina Plus". W tym roku program będzie kontynuowany. Radni na ostatniej sesji przyjęli uchwałę w sprawie przyjęcia "Programu Rodzina Plus" dla Gminy Skoczów.

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej Skoczowa radni jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu Rodzina Plus” dla Gminy Skoczów. Program ten w Gminie został przyjęty na lata 2013-2014. W tym roku będzie kontynuowany. Obejmuje zadania zwłaszcza te, które wykraczają poza obligatoryjną działalność samorządu, niezdefiniowane w innych programach na rzecz rodziny – tworząc pakiet działań prorodzinnych skierowanych w szczególności do rodzin wielodzietnych, posiadających nie mniej niż troje dzieci, a także rodzin zastępczych, czy wychowujących dziecko niepełnosprawne.

Na sesji, przed przystąpieniem do głosowania nad uchwałą w tej sprawie, głos zabrał Naczelnik Sebastian Kufel. ***Duża część osób wyrobiła sobie nasze karty upoważniające do zniżek. Rodziny te mogły korzystać z darmowych wejściówek do kina na wybrany repertuar, jak również w weekendy korzystać z basenu przy 50% zniżce na bilety. Udało nam się również pozyskać zewnętrznego partnera, firmę Skodental, która wyszła z propozycją zniżek na usługi stomatologiczne. Ten sam program, który był w latach 2013-2014, chcielibyśmy aby był realizowany w 2015 roku. Program jest częścią Ogólnopolskiego Programu Karty Dużej Rodziny, który zostanie realizowany zgodnie z ustawą od początku nowego roku*** – tłumaczył Sebastian Kufel.

W ramach Programu do tej pory w Gminie Skoczów wydano 596 kart dla 117 rodzin. Do dyskusji na temat „Rodziny Plus” włączyła się radna Michalina Gociek-Salamon. ***Jest tylko 3 partnerów programu. To skromny wynik*** – podkreślała.

Przedłożyliśmy ten temat przedsiębiorcom do informacji. Informacje wysyłaliśmy do wszystkich, którzy działają, na terenie Gminy Skoczów. Mieliśmy tylko jeden odzew. Myślę, iż ten partner zewnętrzny, który jest i w tym roku będzie z nami współpracował. Jednak nadal będziemy prowadzić politykę informacyjną – zaznaczył Sebastian Kufel.

Na sesji podło również spostrzeżenie, iż działania profilaktyczne, które znalazły się w programie „Rodzina Plus” są opisane hasłowo. Jako przykład podano stwierdzenie, iż realizowany będzie program profilaktyczny w zakresie m.in.: przeciwdziałania uzależnieniom od Internetu i gier komputerowych. Pytano także jak będzie realizowany punkt: podnoszenie kompetencji wychowawczej rodziców. ***Zadania te możemy realizować korzystając chociażby z programu przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii, poprzez realizację jakichkolwiek oddziaływań w ramach świetlic środowiskowych, które prowadzimy dla dzieci i młodzieży. Te wszystkie pomocowe programy w szeroko rozumianej polityce społecznej mogą mieć zastosowanie w programie „Rodzina Plus”. W przypadku podnoszenia kompetencji wychowawczej rodziców będziemy m.in. organizować szkolenia dla rodziców*** – tłumaczył Naczelnik.